

<div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL</div><div>MEDIANEIRA</div><div>Tempo de Realizar</div></div></div>			PLANILHA SINTÉTICA DE SERVIÇOS			Prefeitura Municipal de Medianeira – Paraná			
			Avenida José Callegari, nº 647 – Ipê			www.medianeira.pr.gov.br			
			CONSTRUÇÃO CIVIL						
Obra:			REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO			REFERÊNCIA:			
Local:			RUA MINAS GERAIS, 1150 - BAIRRO NAZARÉ			DATA:			
Município:			MEDIANEIRA - PR			BDI:			
						09-2023 (sem deson)			
						31/10/2023			
						20,82%			
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID	QUANT	PREÇO (R\$)		TOTAL	TOTAL DO ITEM
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.864,06
SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_ 03/2022. PS		M2	2,88	R\$ 315,97	R\$ 381,75	R\$ 1.099,43	
SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023		M3	4,87	R\$ 69,55	R\$ 84,03	R\$ 409,22	
COMPOSIÇÃO	COMP_12	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE GRANITOS/MÁRMORES EXISTENTES, SEM REAPROVEITAMENTO		M2	2,76	47,46	57,34	158,27	
SINAPI	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023		M2	20,32	R\$ 8,03	R\$ 9,70	R\$ 197,14	
2		ESTRUTURAS							R\$ 11.348,62
SINAPI	100899	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_ 01/2020_PA		M	12,00	R\$ 89,06	R\$ 107,60	R\$ 1.291,20	
SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2017		KG	7,01	R\$ 19,46	R\$ 23,51	R\$ 164,81	
SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2017		KG	28,68	R\$ 15,52	R\$ 18,75	R\$ 537,78	
SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2017		KG	34,29	R\$ 13,53	R\$ 16,35	R\$ 560,53	
SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022		KG	17,85	R\$ 15,12	R\$ 18,27	R\$ 326,08	
SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022		KG	69,04	R\$ 11,27	R\$ 13,62	R\$ 940,06	
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_ 06/2017		M2	6,22	R\$ 90,27	R\$ 109,06	R\$ 678,37	
SINAPI	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020		M2	10,80	R\$ 50,18	R\$ 60,63	R\$ 654,76	
SINAPI	92479	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2020		M2	6,22	R\$ 67,70	R\$ 81,79	R\$ 508,76	
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_ 05/2021		M3	1,98	R\$ 471,73	R\$ 569,93	R\$ 1.128,47	
SINAPI	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_ 11/2020_PA		M2	6,95	R\$ 171,31	R\$ 206,97	R\$ 1.438,46	
SINAPI	93196	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_ 03/2016		M	1,20	R\$ 98,54	R\$ 119,05	R\$ 142,86	
SINAPI	93186	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_ 03/2016		M	1,20	R\$ 100,93	R\$ 121,94	R\$ 146,33	
SINAPI	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_ 03/2016		M	1,30	R\$ 93,37	R\$ 112,81	R\$ 146,65	
SINAPI	103076	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_ 09/2021		M2	6,95	R\$ 136,72	R\$ 165,18	R\$ 1.148,01	
SINAPI	87630	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_ 07/2021		M2	6,95	R\$ 41,06	R\$ 49,61	R\$ 344,77	
SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_ 09/2023		M2	6,22	R\$ 45,40	R\$ 54,85	R\$ 341,17	
SINAPI	98575	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_ 09/2023		M	9,00	R\$ 78,13	R\$ 94,39	R\$ 849,55	
3		ALVENARIA							R\$ 37.650,54
SINAPI	101162	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 05/2020		M2	1,76	R\$ 177,21	R\$ 214,10	R\$ 376,82	
COMPOSIÇÃO	COMP_01	EXECUÇÃO COMPLETA DE CHURRASQUEIRA DE TJOLO MACIÇO APARENTE E TJOLO REFRAATÓRIO INTERNO, COM USO DE ARGAMASSA AC-IIIE - CONFORME DETALHAMENTOS ESPECIFICADOS EM PROJETO		UNID	2,00	13.384,92	16.171,34	32.342,68	
SINAPI	103332	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 12/2021		M2	29,39	R\$ 138,87	R\$ 167,78	R\$ 4.931,04	
4		COBERTURA E INST. DE ÁGUAS PLUVIAIS							R\$ 6.864,70
COMPOSIÇÃO	COMP_14	REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LONA DE PVC EM TOLDO EXISTENTE, INCLUINDO REPAROS E MANUTENÇÃO NAS INST. DE ÁGUAS PLUVIAIS E NA ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE		UNID	1,00	1.126,54	1.361,06	1.361,06	
COMPOSIÇÃO	COMP_16	EXECUÇÃO DA COBERTURA DO PÁTIO COBERTO COM TELHAMENTO EM ALUZINCO E ESTRUTURA METÁLICA, INCLUSO EXECUÇÃO DE VEDAÇÃO - CONFORME DETALHAMENTO NO PROJETO		UNID	1,00	2.735,86	3.305,39	3.305,39	
SINAPI	100382	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019		M2	6,16	R\$ 26,52	R\$ 32,04	R\$ 197,37	
SINAPI	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019		M2	6,16	R\$ 26,66	R\$ 32,21	R\$ 198,41	
SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_ 07/2019		M2	6,16	R\$ 208,22	R\$ 251,57	R\$ 1.549,65	
SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019		M	1,35	R\$ 51,45	R\$ 62,16	R\$ 83,92	
SINAPI	89576	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_ 06/2022		M	5,00	R\$ 27,96	R\$ 33,78	R\$ 168,90	
5		ESQUADRIAS							R\$ 21.425,55
COMPOSIÇÃO	COMP_02	JANELA DE ALUMÍNIO BRANCO DE CORRER 200CM X 120CM COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. INCLUSIVE ALIZAR, CONTRAMARCO E GRADIL EM ALUMÍNIO INTERNO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2019		UNID	1,00	2.864,52	3.460,84	3.460,84	
COMPOSIÇÃO	COMP_03	JANELA DE COMPLETA DE ALUMÍNIO BRANCO, TIPO MAXIM-AR 80 CM X 120 CM, COM EXECUÇÃO DE GRADIL DE ALUMÍNIO INTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNID	1,00	1.941,48	2.345,65	2.345,65	
COMPOSIÇÃO	COMP_04	JANELA BAIXA DE VIDRO TEMPERADO COM PARTE FIXA E PARTE MAXIM-AR, DIMENSÕES 80 X 193,75 / 26,25 CONFORME PADRÃO JÁ EXISTENTE COM PEITORIL DE GRANITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNID	4,00	949,49	1.147,15	4.588,58	
COMPOSIÇÃO	COMP_05	JANELA ALTA DE VIDRO TEMPERADO COM PARTE FIXA E PARTE MAXIM-AR, DIMENSÕES 80 X 116,25 / 250 CONFORME PADRÃO JÁ EXISTENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNID	5,00	496,45	599,80	2.999,01	
COMPOSIÇÃO	COMP_15	PORTÃO DE FERRO DE CORRER EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETO COM TRILHO E ROLDANAS, 2,00M X 2,50M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNID	1,00	1.415,96	1.710,72	1.710,72	
SINAPI	90842	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OKA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2019		UN	1,00	R\$ 1.172,60	R\$ 1.416,71	R\$ 1.416,71	
COMPOSIÇÃO	COMP_17	MANUTENÇÃO EM PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE ABRIR COM TROCA DAS BARRAS ANTIPÂNICO EXISTENTES, REGULAGEM DE ROLDANAS, MOLAS, GUIAS E FECHADURAS		UNID	3,00	1.353,01	1.634,68	4.904,04	
6		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 3.030,14
SINAPI	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023		UN	2,00	R\$ 42,84	R\$ 51,76	R\$ 103,52	
SINAPI	92005	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023		UN	2,00	R\$ 69,19	R\$ 83,59	R\$ 167,19	
SINAPI	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023		UN	1,00	R\$ 58,29	R\$ 70,42	R\$ 70,42	
SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023		UN	2,00	R\$ 34,26	R\$ 41,39	R\$ 82,78	
SINAPI	91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023		UN	1,00	R\$ 41,75	R\$ 50,44	R\$ 50,44	
SINAPI	92029	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTA AÇÃO. AF_ 03/2023		UN	1,00	R\$ 65,84	R\$ 79,55	R\$ 79,55	

SINAPI	91979	INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 57,51	R\$ 69,48	R\$ 69,48	
SINAPI	91936	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 22,16	R\$ 26,77	R\$ 26,77	
SINAPI	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	3,00	R\$ 39,51	R\$ 47,74	R\$ 143,21	
SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	133,50	R\$ 4,48	R\$ 5,41	R\$ 722,59	
SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	35,00	R\$ 6,86	R\$ 8,29	R\$ 290,08	
SINAPI	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 60,81	R\$ 73,47	R\$ 73,47	
SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 12,45	R\$ 15,04	R\$ 15,04	
SINAPI	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	15,00	R\$ 21,94	R\$ 26,51	R\$ 397,61	
SINAPI	91844	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	56,00	R\$ 7,83	R\$ 9,46	R\$ 529,76	
SINAPI	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	15,00	R\$ 11,49	R\$ 13,88	R\$ 208,23	
7		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						R\$ 14.682,00
COMPOSIÇÃO	COMP_06	BANCADA DE GRANITO 240 CM X 60 CM COM DUAS CUBAS INOX COM SIFÃO DUPLO TIPO "Y" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	2.077,82	2.510,37	2.510,37	
COMPOSIÇÃO	COMP_07	BANCADA DE GRANITO DA COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO, COM DUAS CUBAS INOX COM SIFÃO DUPLO TIPO "Y" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	3.449,76	4.167,92	4.167,92	
COMPOSIÇÃO	COMP_08	BANCADA DE GRANITO NO "ESPAÇO BANCADA", ASSENTADO COM ARGAMASSA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	2.688,99	3.248,77	3.248,77	
COMPOSIÇÃO	COMP_09	PRATELEIRA EM GRANITO, LARGURA 25CM, CONFORME PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	1.425,20	1.721,90	1.721,90	
SINAPI	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 752,37	R\$ 909,00	R\$ 909,00	
SINAPI	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 276,56	R\$ 334,13	R\$ 334,13	
SINAPI	95547	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 60,21	R\$ 72,74	R\$ 72,74	
COMPOSIÇÃO	COMP_10	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	51,62	62,37	62,37	
COMPOSIÇÃO	COMP_11	SERVIÇO DE RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE TANQUE EXISTENTE	SERV	1,00	44,61	53,89	53,89	
SINAPI	86924	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 637,03	R\$ 769,64	R\$ 769,64	
COMPOSIÇÃO	COMP_13	SERVIÇO DE CORTE EM BANCADA DE GRANITO EXISTENTE NA COPA, CONFORME DETALHAMENTO PREVISTO EM PROJETO ARQUITETÔNICO	SERV	1,00	42,30	51,10	51,10	
SINAPI	94648	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	M	8,60	R\$ 12,37	R\$ 14,95	R\$ 128,53	
SINAPI	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8,00	R\$ 6,10	R\$ 7,37	R\$ 58,96	
SINAPI	100856	MANOPLA E CANOPLA CROMADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 33,12	R\$ 40,01	R\$ 40,01	
SINAPI	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	6,20	R\$ 24,86	R\$ 30,04	R\$ 186,22	
SINAPI	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 11,71	R\$ 14,15	R\$ 28,30	
SINAPI	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 11,95	R\$ 14,44	R\$ 14,44	
SINAPI	89798	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	2,40	R\$ 14,33	R\$ 17,31	R\$ 41,55	
SINAPI	89802	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 10,37	R\$ 12,53	R\$ 12,53	
SINAPI	89801	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 9,61	R\$ 11,61	R\$ 11,61	
SINAPI	89800	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	5,00	R\$ 32,25	R\$ 38,96	R\$ 194,82	
SINAPI	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 29,59	R\$ 35,75	R\$ 35,75	
SINAPI	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 22,72	R\$ 27,45	R\$ 27,45	
8		REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, PINTURAS E ARGAMASSAS						R\$ 17.602,32
SINAPI	104411	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_10/2022	M2	58,79	R\$ 5,60	R\$ 6,77	R\$ 397,76	
SINAPI	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	58,79	R\$ 26,76	R\$ 32,33	R\$ 1.900,73	
SINAPI	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	182,78	R\$ 14,55	R\$ 17,58	R\$ 3.213,08	
SINAPI	88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	59,32	R\$ 25,96	R\$ 31,36	R\$ 1.860,53	
SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE. UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	182,78	R\$ 4,40	R\$ 5,32	R\$ 971,65	
SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	122,71	R\$ 13,37	R\$ 16,15	R\$ 1.982,17	
SINAPI	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	60,07	R\$ 19,91	R\$ 24,05	R\$ 1.444,97	
SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	59,32	R\$ 16,18	R\$ 19,55	R\$ 1.159,60	
SINAPI	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	2,94	R\$ 18,17	R\$ 21,95	R\$ 64,54	
SINAPI	87271	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	6,50	R\$ 83,80	R\$ 101,25	R\$ 658,09	
SINAPI	104617	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO PASTILHA DE DIMENSÕES 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM) CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023	M2	0,36	R\$ 249,13	R\$ 300,99	R\$ 108,36	
SINAPI	87260	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M2	23,71	R\$ 134,08	R\$ 161,99	R\$ 3.840,84	
9		LIMPEZA FINAL						R\$ 364,24
COMPOSIÇÃO	COMP_18	LIMPEZA GERAL DA OBRA, CONTEMPLANDO ESQUADRIAS, PISOS, PAREDES, BANCADAS E CALÇADAS	SERV	1,00	301,48	364,24	364,24	
PREÇO GLOBAL								R\$ 114.832,17